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Miljøtilsyn hos Vogmandens Vikarbureau, Hornslet 

Syddjurs Kommune har den 8. april 2022 foretaget miljøtilsyn hos Vognmandens Vikar 

Bureau, Sortevej 8A, 8543 Hornslet 

 

Tilsynet var et lukketilsyn med henblik på at kontrollere, at alt miljøfarligt materiale og af-

fald var blevet fjernet på ejendommen.  

 

Tilstede ved tilsynet var Michael Nickolas Wiese fra Vognmandens Vikar Bureau og fra 

Syddjurs Kommune Jane Birgitte Rodell. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse af miljømæssige krav, men du 

skal være opmærksom på følgende forhold   

 

Aktiviteter på adressen 

Vognmandens Vikarbureau flytter fra adressen d.1. maj 2022. Virksomheden flytter til en 

landmand i Rodskov.  

 

Virksomheden har ændret aktiviteterne således, der nu udelukkende drives vikarbureau. 

Virksomheden lejer materiel (lastbiler mv.) eksternt og hyrer vikarer ind som kranchauffø-

rer, distributionschauffører, lagerlogistik og entreprenører til opgaver herunder nedbryd-

ning. Der vil fremadrettet ikke længere forekomme oplag af nedbrydningsprodukter, råva-

rer eller materiel. Det er udelukkende værktøj, som vil blive oplagret hos landmanden i 

Rodskov. Affald fra nedrivningsprojekter vil fremadrettet blive opsamlet i containere på 

nedrivningsstedet og bortskaffes direkte til godkendte sorteringsanlæg. 

 

Virksomheden har solgt / er i gang med at sælge sine lastbiler og materiel. Der er såle-

des en kassevogn under 5 ton, en elektrisk dumper og en lastbil (købt i jan 2022) tilbage. 

Dumper og lastbil er sat til salg. 

Michael Wiese skal beholde kassevognen for at sikre sin vognmandstilladelse, hvilket er 

er et krav for at drive vikarbureauet. 
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Det blev aftalt, at ovennævnte køretøjer og materiel fjernes fra ejendommen inden fraflyt-

ning d.1 maj 2022. 

 

Dokumentation for, at det er bortskaffet og hvortil det er bortskaffet, skal indsendes til 

virksomhedsgruppen på virksomheder@syddjurs.dk inden 6. maj 2022. 

 

Ejerforhold 

Grundejer:  

Bruuns Ejendomsselskab ApS, Ravnhøjvej 1, 8543 Hornslet CVR: 41486554 købte ejen-

dommen 6. maj 2021. 

Virksomhedsejer:  

På Vognmandens Vikar Bureau CVR 27894488 P nummer: 1010734785, Sortevej 8 A, 

8543 Hornslet startede sine aktiviteter på adresse 31 august 2004. 

 

Oplag af råvarer, containere, DR lydvogn, teltvogn og båd 

På pladsen var der et råvareoplag af sand, sten og grus, som sælges til kunder og bru-

ges i projekter. 

Det blev oplyst, at oplaget fjernes fra ejendommen inden fraflytning d.1. maj 2022.  

 

To containere placeret på det nordvestlige hjørne på ejendommen, ved siden af en ældre 

hvid DR lydvogn tømmes inden fraflytning d.1 maj 2022. Containerne indeholder diverse 

værktøj og mindre mængde kemikalier, som flyttes til en lager hos en landmand i Rod-

skov  

 

Det blev oplyst at den hvide DR lydvogn, teltvogn og båd fjernes inden fraflytning d. 1 maj 

2022. 

 

To containere placeret i det sydvestlige hjørne indeholder papkasser og andet privat ikke 

relateret til virksomheden. De to containere vil blive flyttet inden fraflytning 1 maj 2022. 

 

Det blev aftalt, at ovennævnte råvarer og materiel fjernes fra ejendommen inden fraflyt-

ning d.1 maj 2022.  

 

Dokumentation for, at det er bortskaffet og hvortil det er bortskaffet, skal indsendes til 

virksomhedsgruppen på virksomheder@syddjurs.dk inden 6. maj 2022. 

 

Såfremt dele af ovennævnte råvarer og udstyr skal bortskaffes, som affald, skal der lige-

ledes fremsendes dokumentation for, at affaldet er bortskaffet til en godkendt modtager 

inden d.6. maj 2022. 
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Oplag af affald 

På tilsynet var der er ikke oplag af byggeaffald på ejendommen. 

 

Tidligere oplag af murbrokker og beton ca. 30 tons er bortskaffet til godkendt modtager 

Norrecco. 

 

Tidligere oplag af trykimprægneret træ i en åben container er bortskaffet til godkendt 

modtager Norrecco. Kvittering for bortskaffelse af affaldet blev udleveret på tilsynet. 

 

Tidligere oplag af knust asfalt er udlagt i et 10 cm lag i et område foran containere i det 

nordvestlige hjørne og komprimeret. På tilsynet kunne det konstateres, at asfaltlaget lå  

løst.  

 

Det blev aftalt, at asfaltlaget komprimeres inden fraflytning d. 1 maj 2022, så der ikke er 

risiko for erosion af det knuste asfalt.  

 

Billeddokumentation for komprimering af asfaltbelægningen fremsendes til Syddjurs 

Kommune senest d.6. maj 2022. 

 

Tankanlæg 

Det blev oplyst, at de tomme dieselolietanke (5000 L og 1200 L) som var placeret i en 

lukket container ved tilsynet i 2016, er bortskaffet til en vognmand. Tankene var ikke i 

brug i 2016 og der fandtes ingen tankattest. Dieselolietankene har ikke tidligere været an-

meldt til BBR. 

 

Kort med skitse over den tidligere placering af dieselolietankene fremsendes til Syddjurs 

Kommune senest d.6. maj 2022 

 

Olieudskiller og sandfang 

Der findes ikke olieudskiller og sandfang på ejendommen. 

 

Spild 

På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger eller tegn på spild og der er 

ikke foretaget undersøgelser. 

 

Jordvold 

Da Michael Nickolas Wiese købte grunden i 2004 lavede han en jordvold rundt om grun-

den. Jorden er overfladejord, som stammer fra pladsen. 

 

Jordvolden uden beplantning er blevet soldet og flyttet 2,5 m tilbage på grunden i februar 

21, for at sikre, at jordvolden var placeret inde på matriklen. Jorden blev soldet af Lars 

Gravco. Kvittering herfor blev udleveret på tilsynet. 
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Jernbanesveller- Jordvoldsvæg 

På ejendommens syd og sydvestlige hjørne, er der opsat jernbanesveller til en jordvolds-

væg, som står på en betonsokkel. 

Da der er risiko for udsivning af bl.a. creosot herunder benz(A)pyren, som er kræftfrem-

kaldende fra jernbanesvellerne til jorden i jordvolden, skal Syddjurs Kommune orientere 

Region Midtjylland om den mulige forureningsrisiko fra voldvæggen til jordvolden. Region 

Midtjylland er kortlægningsmyndighed og vil tage stilling til om grunden skal kortlægges. 

Region Midtjylland skal kontaktes i forhold til spørgsmål om kortlægning. 

 

Michael Wiese har efter tilsynet oplyst, at han vil fjerne jernbanesvellevoldvæggen og 

bortskaffe dem til godkendt modtager Norrecco. 

 

Det henstilles, at ovennævnte voldvæg af jernbanesveller fjernes fra ejendommen inden 

fraflytning d.1 maj 2022 til en godkendt modtager. 

Dokumentation for, at den er fjernet, skal indsendes til virksomhedsgruppen på virksom-

heder@syddjurs.dk inden 6. maj 2022. 

 

En eventuel jordforurening af jordvolden bag jernbanesvellerne vil blive behandlet i en 

særskilt sag. 

 
Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen1. Brugerbetalingen 

opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Afsluttende bemærkninger 

Du bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis du har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, kan du kontakte 

mig senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens2    

§ 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 87 53 53 11 eller e-

mail jabir@syddjurs.dk. 

 

Der blev aftalt et opfølgende tilsyn mandag d. 9 maj 2022 kl.13.00 
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Med venlig hilsen 

  

Jane Birgitte Rodell   

Miljøsagsbehandler, tilsynsførende 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 
lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


